
Владимир Чибиркин завод коллективларын бәйрәмнәре белән котлады

И.М.Яушев исемдәге Дәүләт музыка театры залында «Ичалковский «Сыр
комбинаты»ның 90 еллыгына багышланган тантаналы чара узды. Коллективны әлеге
истәлекле дата белән котларга регионның хакимият органнары җитәкчеләре, шулай ук
эшлекле партнерлар, шул исәптән чит ил компанияләре вәкилләре килде. Мордовия
Правительствосы Рәисе Владимир Сушков предприятие хезмәткәрләренә Мордовия
башлыгы һәм төбәк Хөкүмәте исеменнән бүләкләр тапшырды. Алар арасында РМ Дәүләт
Җыены Рәисе урынбасары, закон чыгару һәм законлылык комитеты рәисе Валерий
Алехин, социаль сәясәт комитеты рәисе Рафаиль Аширов, җирле үзидарә мәсьәләләре
комитеты Рәисе Сергей Вдовин бар иде.      Чимал заводы хезмәткәрләренә озак еллар
намуслы хезмәте өчен җылы рәхмәт сүзләрен РМ Дәүләт Җыелышы рәисе
(Председатель Государственного Собрания) Владимир Чибиркин җиткерде. Бу
предприятие тарихы республика һәм Ичалки районы тарихы белән тыгыз бәйләнгән, дип
ассызыклады. Авыр вакытлар булды, әмма аларның коллективы уңышлы узды һәм бүген
Идел буе федераль округында сыр кайнату лидерының ролен ышанычлы тота, ә 75тән
артык исемдәге продукция ассортименты буенча бу тармакта ил буенча беренче урында
тора. Владимир Чибиркин билгеләп үткәнчә, Ичалки сыр заводы бренды
Калининградтан Ерак Көнчыгышка кадәр билгеле. Предприятие көн саен 30 тоннадан
артык сыйфатлы табигый сыр җитештерә. Шул ук вакытта продукция Федераль сәүдә
челтәрләре аша Россия регионнарына һәм СНГ илләренә җибәрелә. 
Мордовия Дәүләт Җыелышы рәисе чимал заводының Ичалки районы һәм республика
икътисадына керткән өлешен, шулай ук сөт тармагы үсешенә ярдәм итүен югары
бәяләде (хәзер заводның чимал базасы Мордовиянең 11 районы һәм Федерация
субъектлары белән күрше субъектлар хуҗалыкларын үз эченә ала). 
Владимир Чибиркин сыр ясау тради-цияләрен салган һәм үз тәҗрибәсен яшь
белгечләргә биргән ветераннарга рәхмәт белдерде, хезмәт коллективына яңа уңышлар
теләде. «Ичалковский «Сыр комбинаты» хезмәткәрләренә Мордовия Дәүләт Җыелышы
бүләкләре тапшырылды. 
Ә 28 ноябрьдә Мордовия Республикасы Дәүләт Җыены Рәисе Кочкурово районында
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булды. Кочкурово районы Семилей авылында Владимир Чибиркин «Норов»
агрофирмасы коллективы белән очрашты. 
Бу көннәрдә оешуының 27 еллыгын билгеләп үтүче авыл хуҗалыгы предприятиесе хәзер
төбәкнең агросәнәгать комплексы лидерлары арасына керә. Бөртекле һәм ит-сөт
продукциясе җитештерү динамикасы үсә бара. Агымдагы ел буенча гамәлгә ашыруның
гомуми күләме якынча 1,5 млрд. сум тәшкил итә. 

Агрофирма инфраструктура һәм технологик яктан үсешен дәвам итә. 2019 елда монда
үз акчаларына күркә ите җитештерү өчен өстәмә корпуслар, шулай ук утилизация
корпусы төзелгән. Яңа җиһазлар сатып алына. Продукция ассортименты киңәя. 
Мордовия Дәүләт Җыелышы рәисе Кочкурово районы һәм республика икътисадына зур
өлеш керткәннәре өчен агрофирма хезмәткәрләренә рәхмәт белдерде. Владимир
Чибиркин предприятие даими рәвештә абруйлы тармак конкурслары бүләкләрен яулавы
турында сөйләгәндә, «Норов» бренды бүген Мордовиядә һәм илнең башка төбәкләрендә
уңышлы сатыла торган продукциянең югары сыйфатлы булуына гарантия булып тора,
дип белдерде. 
Агрофирманың авыл территория-ләрен үстерүдә катнашуы, шулай ук авыл халкының
мәшгульлегенә булышлык итүе аерым билгеләп үтелде. Хәзерге вакытта предприятиедә
600гә якын кеше эшли, шуларның күбесе яшь белгечләр. Аларның торак мәсьәләсен хәл
итү өчен ипотека программасы кысаларында коттеджлар төзелә, уңайлы эш һәм ял итү
өчен шартлар тәэмин ителә. 
Семилей авылының социаль үзәгендә узган тантаналы чарада Владимир Чибиркин
«Норов» агрофирмасы Мордовиянең иң яхшы авыл хуҗалыгы җитештерүчеләре рәтендә
урын алып тора, дип ассызыклады. Депутатлар корпусы җитәкчесе хезмәт коллективын
һөнәри бәйрәмнәре белән котлады һәм яңа производство уңышлары теләде, Россия
Федерациясе Авыл хуҗалыгы министрлыгы, Мордовия башлыгы, Дәүләт Җыелышы һәм
республика Хөкүмәте исеменнән бүләкләр тапшырды. 
Хезмәткәрләрне шулай ук «Норов «Агрохолдинг»ның генераль директоры, Мордовия
Республикасы Дәүләт Җыелышы депутаты Александр Поздняков та котлады.
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